

2023年3月13日(月)

「ファミリーネットワークサービス利用規約」改定のお知らせ

下記の通り、「ファミリーネットワークサービス利用規約」(以下「本規約」といいます。)の改定を実施します。

なお、改定後の本規約は、ファミリーネットワークサービスをすでにご利用されているお客さまにも、改定日以降、適用されます。

■ 改定日

- 2023年3月29日(水)

■ 改定対象となる規約

- ファミリーネットワークサービス利用規約

■ 主な改定内容

- ファミリーネットワークサービスにおけるサービス機能の改定(ヘルスケアデータの利用端末からの自動取得機能追加、保険簿機能の停止)に伴い、本規約の「定義」及び「本サービスの内容」(改定後の本規約第1条～2条)を改定します。

■ 新旧対照表

- 次ページに記載しております。

■ 新旧対照表

旧	新
<p>1. 定義</p> <p>(2) 「お客さまデータ」とは、お客さまが本契約の締結の申込みの際に当社に提供した情報、お客さまが本サービス若しくは提携業者サービスの利用のために又はこれに付随し若しくは関連して当社又は提携業者所定の方法により登録、掲載・表示、入力・送信等した情報その他のお客さまが本サービス又は提携業者サービスの利用に起因又は関連して当社に開示又は提供した一切の情報及びお客さまによる本サービス又は提携業者サービスの利用に起因又は関連して当社が取得したお客さまによる本サービス又は提携業者サービスの利用状況、利用頻度、当社環境への負荷その他のお客さまによる本サービス又は提携業者サービスの利用に関するデータ（お客さまの個人関連情報（個人情報保護に関する法律（平成15年法律第57号、その後の改正を含みます。）第2条第7項に定義する意味を有します。）を含みます。）を総称していいます。</p>	<p>1. 定義</p> <p>(2) 「お客さまデータ」とは、お客さまが本契約の締結の申込みの際に当社に提供した情報、お客さまが本サービス若しくは提携業者サービスの利用のために又はこれに付随し若しくは関連して当社又は提携業者所定の方法により登録、掲載・表示、入力・送信等した情報（写真情報を含みません。）その他のお客さまが本サービス又は提携業者サービスの利用に起因又は関連して当社に開示又は提供した一切の情報（利用端末を通じて得られる情報を含みます。）及びお客さまによる本サービス又は提携業者サービスの利用に起因又は関連して当社が取得したお客さまによる本サービス又は提携業者サービスの利用状況、利用頻度、当社環境への負荷その他のお客さまによる本サービス又は提携業者サービスの利用に関するデータ（お客さまの個人関連情報（個人情報保護に関する法律（平成15年法律第57号、その後の改正を含みます。）第2条第7項に定義する意味を有します。）を含みます。）を総称していいます。</p>
<p>2. 本サービスの内容</p> <p>イ、「健康記録」</p> <p>お客さまが入力する歩数、睡眠時間、血圧、体脂肪率、体重等の情報に基づき、各種機関から公表されたデータを参照の上、当社所定の方法により健康増進のための提案を行うサービス</p>	<p>2. 本サービスの内容</p> <p>イ、「ヘルスケア」</p> <p>お客さまが入力し又は利用端末を通じて得られる歩数、睡眠時間、血圧、体脂肪率、体重等の情報に基づき、各種機関から公表されたデータを参照の上、当社所定の方法により健康増進のための提案を行うサービス</p>
<p>2. 本サービスの内容</p> <p>ロ、「マップ」</p>	<p>2. 本サービスの内容</p> <p>ロ、「みまもり」</p>
<p>2. 本サービスの内容</p> <p>(2) ②「保険簿」（提携業者：株式会社IB） お客さまが加入している保険情報を一覧化し、家族関係にある他のお客さまのうちお客さまが指定するものが当該保険情報を閲覧できるようにした上で、万一お客さまに保険事故が発生した場合において請求可能な保険について提携業者所定の方法により提案を行うサービス</p>	<p>削除</p>
<p>2. 本サービスの内容</p> <p>(2) ③「otta」（位置情報検知）（提携業者：株式会社otta） FNSアプリに連携されたGPS機能を有する機器から得られる位置情報に基づき、家族関係にある他のお客さまのうちお客さまが指定するものの所在場所を当社所定の方法によりFNSアプリ上で表示できるようにするサービス</p>	<p>2. 本サービスの内容</p> <p>(2) ②「otta」（位置情報検知）（提携業者：株式会社otta） FNSアプリに連携されたGPS機能を有する機器から得られる位置情報に基づき、家族関係にある他のお客さまのうちお客さまが指定するものの所在場所を当社所定の方法によりFNSアプリ上で表示できるようにするサービス</p>
<p>2022年8月22日制定</p>	<p>2022年8月22日制定 2023年3月29日改定</p>